
Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 26. 

maj 2020

Ekstaordinært møde - Via Skype kl. 08.00

Referat

80  Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

81  Genåbning af Frederikssund Musikskole

Sagsfremstilling

Kontrolleret genoptagelse af aktiviteter i Frederikssund Musikskole

Frederikssund Musikskole er klar til at genoptage en stor del af aktiviteterne fra den 27. maj 2020. 

Dette er tilfældet efter Folketinget den 20. maj 2020 vedtog en yderligere genåbning i fase 2. 

Denne yderligere genåbning indeholder blandt andet musik- og kulturskoler. Aftalen er vedlagt 

som bilag.Musikskolen ønsker at genoptage instrumentalundervisning af soloelever og hold med 

max 9 elever.
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DMK (Danske Musik- og Kulturskolers forening) har udarbejdet både plakat og vejledninger for 

genåbning – i samarbejde med Sundhedsstyrelsen. Begge dele er vedlagt som bilag.

Der er udarbejdet specifikt materiale for de enkelte instrumentgrupper, så Musikskolens lærere er 

udførligt informeret om, hvilke retningslinjer for hygiejne og afstand, der gælder for hver enkelt 

instrumentgruppe. Denne er vedlagt som bilag.

Der er en række generelle krav for alle typer af musikundervisning, efter hvilke der er indkøbt 

værnemidler og truffet forholdsregler:

- Det sikres, at forhold ved elevankomst og afsked overholder afstandskrav. F.eks. at forældre 

med mindre børn afventer udendørs evt. i andet lokale, hvorefter lærer afhenter/afleverer eleven.- 

Plakater med hygiejnevejledning sættes op i og ved alle undervisningslokaler og der påklistres 

afstandsmærker i gulve, hvor det er muligt. - Der er tilgængelig håndsprit i og ved ethvert lokale.

- Læreren sørger for at hver elev vasker hænder/bruger håndsprit før og efter undervisningen.

- Der forefindes desinfektionsservietter til aftørring af flader efter hver elev. - Elev/lærer kan i 

enkelte tilfælde gøre brug af plastikhandske, jf. retningslinjer for visse instrumentgrupper.

- Elever og lærere må ikke opholde sig i bygningen længere end nødvendigt - og opholdsrum og 

lign. afspærres.

- Elever og lærer bruger egne instrumenter, når det er muligt.

- Lokalerne udluftes regelmæssigt og som minimum mellem hver elev.- Læreren aftørrer berørte 

flader efter sidste elev.

Der er forud tryghedsskabende dialog med den enkelte elev om genoptagelse af undervisning i 

samme lokale. I visse tilfælde kan elev/lærer fortsætte med online kontakt sæsonen ud.

Yderligere praktiske forhold.

Der er truffet aftale med Center for Ejendomme og IT med henblik på at åbne Musikskolens egne 

bygninger på afd. Falkenborg. Der er ligeledes truffet aftale om rengøring af disse lokaler ud fra 

Frederikssund Kommunes Covid19-rengøringsstandarder. Det gælder også de musiklokaler på 

skolerne, som Musikskolen anvender. Skolelederne på disse afdelinger har alle bekræftet, at 

Musikskolen kan genoptage undervisningen dér efter gældende retningslinjer.



Det forventes, at der kommer en bekendtgørelsesændring inden den 27. maj, som tager højde for 

åbningen af foreningsliv, musik- og kulturskoler mv. De endelige retningslinjer herfor er under 

udarbejdelse. Frederikssund Musikskoles aktiviteter tilpasses løbende efter gældende 

bekendtgørelser og retningslinjer fra relevante myndigheder.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Musikskolen kan genåbne ud fra de beskrevne retningslinjer fra den 27. maj 2020.1. 

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

Aftale om yderligere genåbning i fase 2•

Musikskole - generelle retningslinjer og DMK vejledninger, Fase 2•

DMK-Plakat-Vi-passer-på-hinanden-Covid19-musik•

82  Frederikssund Bibliotekerne - yderligere genåbning i fase 2

Sagsfremstilling

I henhold til retningslinjerne af 21. maj 2020 (vedlagt som bilag) anbefaler Frederikssund 

Bibliotekerne nedenstående.

Der arbejdes fortsat med forskudt arbejdstid/fremmøde for at reducere antallet af medarbejdere 

på arbejdspladsen.

Der åbnes for at afholde mindre arrangementer og læseklubber, hvor forsamlingsforbuddet 

overholdes p.t. med max 10 siddende deltagere.
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Det er tilladt at afholde siddende arrangementer med op til 500 deltagere, såfremt biblioteket 

følger Kulturministeriets retningslinjer om afstand mellem deltagerne og opstilling af stole, så 

publikum sidder med ansigtet i samme retning. Størrelsen på lokalet, hvor arrangementerne 

afholdes, er dermed afgørende for antallet af deltagere.

Læsesale og siddearealer åbnes ved at fjerne stole, så der er god afstand mellem borgerne.Der 

skiltes tydeligt med, at de besøgende selv skal rengøre siddepladsen/bordet efter benyttelse. Der 

stilles sprit til rådighed.

Der vil løbende blive holdt øje med, at de besøgende indretter sig ud fra retningslinjerne med god 

afstand ved siddepladserne og brug af håndsprit.Aviser er afmeldt til 8. juni. Fra denne dato 

lægges aviser og nyeste nummer af tidsskrifterne frem, så de er tilgængelige for borgerne. Der 

lægges engangshandsker frem sammen med aviser m.v.De lokalhistoriske arkiver er ikke omfattet 

af nogen af de hidtidige retningslinjer, da udgangspunktet er, at de følger den organisation, de 

hører under.

På baggrund af dette åbnes de lokalhistoriske arkiver for besøgende den 2. juni. Dog vil det ikke 

være muligt for de frivillige at møde op. Biblioteket vil undersøge om det er muligt at indrette de 

frivilliges arbejdspladser sundhedsmæssigt forsvarligt, så der kan åbnes for, at de møder ind 

senest den 15. august.

Biblioteket sørger for kommunikation vedr. de ændrede retningslinjer ved skiltning, hjemmeside, 

Facebook mv.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til sagen. Der er ikke bevillingsmæssige 

konsekvenser.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Frederikssund Bibliotekerne implementerer ovenstående genåbning fra den 28. maj 2020.1. 

Beslutning

Godkendt, med åbning af arkiverne fra 2.6.

Fraværende:



Kenneth Jensen (A)

Retningslinjer_for_genaabning_af_kulturinstitutioner__hvor_publikum_bevaeger_sig_rundt•

83  Yderligere genåbning i fase 2

Sagsfremstilling

Folketinget vedtog den 20. maj 2020 en aftale om yderligere genåbning i fase 2. Aftalen er vedlagt 

som bilag.

Aftalen beskriver, at genåbningen i fase 2 udvides blandt andet med en række tiltag på kultur- og 

fritidsområdet.

Herunder:

Kulturinstitutioner som museer, teatre, kunsthaller og biografer•

Foreningsliv – aftenskoler, musik- og kulturskoler, spejdere og lignende•

Sommeraktiviteter for børn og unge.•

Aftalen indeholder desuden, at:

Indendørs idræts- og foreningsliv, som ikke allerede er omfattet af åbning samt indendørs sports- 

og fritidsfaciliteter mv. endnu ikke kan åbnes. Partierne er enige om, at disse aktiviteter, 

gennemgås af sundhedsmyndighederne med henblik på, at partierne forud for og i forbindelse 

med overgangen til fase 3, aftaler en samlet genåbningsplan for disse aktiviteter.

For kultur- og fritidslivet i Frederikssund Kommune betyder det, at følgende kommunale aktiviteter 

kan genåbne:

Willumsens Museum ønsker at genåbne med ny udstilling den 12. juni•

Rejsestalden ønsker at genåbne i forbindelse med fase 3 som kulturhus den 9. juni.•

Disse fremlægges særskilt til Fritids- og Kulturudvalgets ordinære møde den 4. juni.

Folketingets aftale giver mulighed for, at en række faciliteter kan genåbnes for ovenstående 

aktiviteter.

For alle faciliteter gælder det, at inden de kan genåbnes, skal bygningen gøres klar til genåbning, 

rengøring iværksættes og adgang til sprit som værnemiddel skal være tilgængelig. Desuden skal 

retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen følges og dennes relevante plakater sættes op efterhånden 

som de udgives.
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Genåbningen af faciliteter er gældende for.

Færgegården – Frederikssund Museum, der ønsker at genåbne den 9. juni•

Langes Magasin – deles op. Administrationen anbefaler, at køkkenet holdes lukket frem til 1. 

august, at mødelokale åbnes den 2. juni samt at udstillingslokalet genåbner 16. juni. Dette er 

efter brugernes ønske.

•

Rytterskolen – ønsker at åbne til august•

Græse Gamle Skole - ønsker at åbne snarest•

Kulhuse Kultur- og Medborgerhus - brugerrådet afventer i hvilken grad forsamlingsforbuddet 

løftes.

•

Pedersholm – ønsker en delvis genåbning snarest.•

Toftevej 1 – ønsker genåbning 8. juni•

Huset på Østersvej - er stillet til rådighed for dagtilbud indtil videre.•

Skibby Fritidscenter - Bibliotek er genåbnet, lokaler i bygningen er stillet til rådighed for 

dagtilbud. Genåbning af lokaler til fritidsbrugere anbefaler administrationen koordineres med 

genåbningen af det brugerstyrede center i samme bygning. Social- og Sundhedsudvalget skal 

behandle sag om dette på udvalgets møde den 8. juni. Genåbning af det brugerstyrede center 

forventes til august.

•

Administrationen er i dialog med de lokale aftenskoler. De fleste har meldt tilbage, at de påtænker 

at starte, deres aktiviteter efter sommerferien. De aftenskoler som måtte ønske, at opstarte 

aktiviteter før sommerferien, får tildelt lokaler i de genåbnede bygninger eller på kommunens 

skoler.

I en række kommunale bygninger har foreninger eller brugereråd driftsaftaler med Frederikssund 

Kommune. Det drejer sig i forskellig grad om Kulturhuset Elværket, Slangerup Bio, Slangerup 

Miniby og Slangerup Gamle Smedje.

Disse beslutter selv ud fra Folketingets beslutninger om genåbning, hvornår de vil åbne. Disse 

brugere orienteres skriftligt af Frederikssund Kommune, om hvordan de bør genåbne bygninger, 

med mulighed for støtte, hvis de ønsker det.

Det forventes, at der kommer endnu en bekendtgørelsesændring inden den 27. maj, som tager 

højde for åbningen af foreningsliv, musik- og kulturskoler mv. De endelige retningslinjer herfor er 

under udarbejdelse. Genåbning af faciliteter og kommunale aktiviteter vil følge de til en hver tid 

gældende bekendtgørelser samt retningslinjer fra relevante myndigheder.



Økonomi

Der indgår ikke bevillingsmæssige konsekvenser i sagen.

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

2. Genåbningsplanerne som beskrevet ovenfor godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A)

Aftale om yderligere genåbning i fase 2•

84  Meddelelser

Sagsfremstilling

Følgende er en række andre f orventede genåbninger uden kommunal inddragelse:

- Selsø Slot åbner 10. juni

- Jægerspris Slot åbner 30. maj

- Spejdere i egne hytter – de fleste laver kun udendørs aktiviteter

Beslutning

Orientering om Slangerup Petanque.

Taget til efterretning.

Fraværende:
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Kenneth Jensen (A)


